（案）
令和７年 11月 14日

 播磨町長 佐伯 謙作 様

播磨町長期総合計画審議会

会長 田端 和彦

第５次播磨町総合計画後期基本計画策定について（答申）

令和７年３月 27日に諮問のありました第５次播磨町総合計画について、本審議会において

慎重に審議を重ねた結果、別添「第５次播磨町総合計画後期基本計画（案）」は適当であると

の結論を得ましたので、下記のとおり意見を付して答申します。

なお、今後、計画の推進にあたっては、この答申及び審議会の過程で各委員から出された

意見を十分に尊重いただき、まちの将来像「いいとこいっぱい！笑顔いっぱい！ みんなで

つくる ふるさと はりま」の実現に努められるよう要望いたします。

記

１ 本計画を広く住民に周知するとともに、必要な情報が必要な人へ行きわたるよう情報発

信の充実に努められたい。

２ 多様な主体がそれぞれの役割を自覚し、協働によるまちづくりへの取組を促進するよう

に図られたい。

３ 行政サービスの向上や行政事務の改善に向けて、デジタル技術を活用した効率的かつ効

果的な事業実施に努められたい。

４ 後期基本計画に掲げられた目標の達成のために、適時ＰＤＣＡサイクルによる具体的な

見直しを行い、着実な事業実施に努められたい。

５ 行財政改革の着実な実施に向けて、国や県等の支援策を積極的に活用するほか、様々な

行政課題に対応できる柔軟な組織体制の確立に努められたい。

以上

資料４